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企画概要

ダイヤモンド社ではこれまで、月間9,156万PV、同2,588万ユーザー、メルマガ会員約103万人を誇る 「ダイヤモンド・オンラ
イン」をはじめ、ハーバード・ビジネス・レビューの日本版である「DIAMONDハーバード・ビジネス・レビュー （DHBR）」、
東証プライム市場上場企業の役員に直送する 「ダイヤモンド クォータリー」など、媒体のコンテンツを生かし たビジネスセミ
ナーを数多く開催し、多くの経営者やマネジメント層へ価値ある情報を提供して参りました。

昨年、開催した『BEYOND DX 2023「ストラテジー＆ファイナンス」』第1弾、第2弾のご好評を受け、今回第三弾の開催が7
月30日に決定いたしました。

不確実性が高まり、市場の成熟など様々な変化に対応し続けなければならない状況の中、企業もまた環境の変化に適応し続けな
ければなりません。その中で財務・経理や経営管理、経営企画といったコーポレートといわれる部門こそが企業変革を牽引する
ことが求められています。財務・経理、経営管理、経営企画における将来への企業成長実現のためのコンサルティング、デジタ
ルソリューション導入を活用した「これから」の経営について、より実践的な改革手法を探ります。

本イベントを通じて企業の再成長を実現するための組織のあり方、デジタルテクノロジーの活用による経営変革の重要性につい
て、企業経営者・役員、財務・経理、経営企画、経営管理、グローバル、HR、デジタル・ITなどの各部門の意思決定者に訴求
するとともに、貴社の製品・ソリューションの特徴や優位性をPRいただく絶好の機会となりますので、ご協賛のご検討をいただ
けますようお願い申し上げます。

【協賛対象企業】
コンサルティングサービス、DXコンサルティングサービスクラウド決算、グローバルリスク管理、
その他グローバル経営管理関連ツール、サービス、 ERP、EPM、GCMなど その他
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■開催概要■概要

名 称：BEYOND DX 2024
企業価値を高める ストラテジー＆ファイナンス第3弾 稼ぐ力を創造する「実践的」財務戦略

主 催：株式会社ダイヤモンド社 メディア局
開催日 ：2024年7月30日(火)予定
協 賛：上限4社（※協賛社様枠はお申し込み順です。最低2社協賛にて開催します）
対象業種： コンサルティングサービス、クラウド決算、グローバルリスク管理、その他経営管理関連ツール、ERP、EPM、GCMなど
配信方法：事前収録による疑似ライブ配信（配信プラットフォームはv-cubeを予定）※視聴者ログの提供可
配信時間：約3.5-4時間想定
登録人数：250‐350名想定 ※当日の視聴数を保証するものではありません
受講料金：無料
参加対象：役職…経営者、役員、部長などの意思決定層 を中心に集客

部門…財務・経理、経営管理、経営企画、経営全般、デジタル・IT、総務・人事部門を中心に集客

■イベントプログラム（案）

13:00～13:45（45分） 基調講演（登壇者調整中）

13:45～14:15（30分） 協賛講演(1)： 協賛企業様① プレゼンテーション

14:15～14:45（30分） 協賛講演(2)： 協賛企業様② プレゼンテーション

14:45～15:15（30分） 協賛講演(3)： 協賛企業様③ プレゼンテーション

15:15～15:45（30分） 協賛講演(4)： 協賛企業様④ プレゼンテーション

15:45～16:30（45分） 特別対談（登壇者調整中）

16:30～16:40（10分） 閉会挨拶・アンケート回答

開催概要／イベントプログラム

※下記プログラムは協賛社の参画状況や諸状況により変更になる可能性がございます。
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基調講演

特別対談
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調整中

開催概要／イベントプログラム

調整中



料金／実施内容／オプション

WEBセミナー実施料金

3,800,000円 （税抜）

□内容
・プレゼンテーションパート（30分間）※視聴者への資料配布可（任意ダウンロード方式）

・申込者リスト情報、アンケート回答提供：250‐350件想定
氏名、企業名、業種、職種、部署名、役職、従業員数、メールアドレス、電話番号

・実施報告書
申込者の各種情報をレポーティング

お申込〆切 2024年5月24日（金）
※最少2社協賛にて開催いたします。

□オプション
・ダイヤモンド・オンライン上での貴社パート採録レポート掲載（1万PV保証）

2,000,000円（税抜）

・プレゼンテーションパートの動画ご提供
500,000円（ネット・税抜）

＜データお渡しに関して＞
データ:MP4ファイル 注意事項:編集後の配信データお渡しとなります。（編集不可）
出典元表記をお願いしております。「この動画は2024年○月〇日に開催されたDIAMONDビジネスフォーラム○○○で配信されたものです。」
使用範囲:貴社オウンドメディア、イベントでの上映、プレゼンテーション資料内での再生に限ります。他メディアでの掲載はお控え頂いております。
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3,500,000円 （税抜）

協賛枠(1)

協賛枠(2)(3)(4)



２営業日後6月中旬～下旬

事前
打合せ

講演者・
プログラム確定

事前収録

登録者リスト提出

講演者プロフィール、
講演タイトルご提供

講演用PPT
ご提供

ダイヤモンド社
TODO

告知
ページ完成 集客・登録者管理

実施報告書提出

6月中旬

イベント
当日
配信

配信業務
運営・進行

全体

プレゼンパート
事前収録

クライアント様
TODO

5営業日後5月中旬～下旬 24年9月

個社採録レポート掲載
※ご発注の場合

個社採録レポート原稿ご確認
※ご発注の場合

7月30日

集客開始

実施の流れ
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・DHBRオンラインメールマガジン登録会員：約55,000名

・DOLメールマガジン登録会員：約1,030,000名

＜集客媒体＞
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※誘導方法は変更となる場合がございます。

集客媒体（予定）



DIAMONDビジネスフォーラム＜オンラインイベント＞

グローバル時代の組織と経営システム

過去実施事例 2023年12月13日開催
企業価値を高めるストラテジー＆ファイナンス第2弾 CFO思考
申込者数：394名
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名称
DIAMOND BUSINESS FORUM
CFO思考 企業と個人を成長させるファイナンス・リテラシー

主催 ダイヤモンド社 ビジネスメディア局

企画 DIAMONDビジネスフォーラム事務局

協賛 アビームコンサルティング 、Board Japan、ブラックライン、マネーフォワード

日時 2023年12月13日（水）13:00 - 17:00

会 場 WEBセミナー（擬似ライブ配信）

受講料 無料

事前
登録者数

394名

13:00 -
13:50

基調対談
「JTC」と「スタートアップ」、“両極”の業界リーダーがアニマルスピリッツを巡り
激論！日本に今なぜ「CFO思考」が必要か

ニコン 取締役 兼 専務執行役員
徳成 旨亮 氏

アニマルスピリッツ 代表パートナー
朝倉 祐介 氏

13:50 -
14:20

協賛講演：
「進化するROIC経営と企業変革－PBRを改善する企業成長のエンジンとはー」

アビームコンサルティング 戦略ビジネスユニット長
執行役員 プリンシパル
斎藤 岳 氏

14:20 -
14:50

協賛講演：
「経営のDX ～企業価値の成長に必須となるROICツリーとポートフォリオ管理～」

Board Japan ゼネラルマネージャー
篠原 史信 氏

14:50 - 15:20

協賛講演：
「DNPグループの成長を支える経営基盤の強化」と「戦略的経理部門への変革」への挑戦

大日本印刷 執行役員 経理本部 経理本部長
曽根 博幸 氏
大日本印刷 経理本部 経理企画部
アカウンティングイノベーションプロジェクト リーダー
佐藤 剛一郎 氏
大日本印刷 経理本部 経理企画部
アカウンティングイノベーションプロジェクト 課長補佐
松浦 さやか 氏
ブラックライン 代表取締役社長
宮﨑 盛光 氏

15:20 - 15:50

協賛講演
「企業成長を支えるために、経理部門でできる業務効率化・組織づくりへの立ち向かい方」
マネーフォワード グループ執行役員 経理本部 本部長
松岡 俊 氏

15:50 - 16:50

パネルディスカッション
「グローバル企業のCFO経験者や大学教授が熱弁！企業価値向上に貢献するファイナンス・
リテラシーの高め方」

中小企業基盤整備機構 東工大横浜ベンチャープラザ
チーフインキュベーションマネージャー 元オムロン 執行役員
大上 高充 氏

早稲田大学 経営管理研究科（ビジネススクール）教授
西山 茂 氏

東京都立大学大学院 経営学研究科 特任教授 元デュポン取締役副社長
橋本 勝則 氏

日本CFO協会 シニア・エグゼクティブ
日置 圭介 氏

16:50 ◆アンケート記入・閉会



DIAMONDハーバード・ビジネス・レビューマネジメントフォーラム＜WEBセミナー＞

未来を問い直すパーパス経営の実践
DIAMONDビジネスフォーラム＜オンラインイベント＞

グローバル時代の組織と経営システム
DIAMONDビジネスフォーラム＜オンラインイベント＞

企業価値を高めるストラテジー＆ファイナンス第2弾 CFO思考
登録者属性
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申込者数（獲得リード
数）

394

出席者数（視聴ユーザー
数）
※視聴URLより重複を除いて
算出

220

出席率 55.8％

【受講時間の割合】

4.6%

5.5%

4.1%

4.1%

1.4%

【入退室者数の遷移】



DIAMONDハーバード・ビジネス・レビューマネジメントフォーラム＜WEBセミナー＞

未来を問い直すパーパス経営の実践 登録者属性
DIAMONDビジネスフォーラム＜オンラインイベント＞

企業価値を高めるストラテジー＆ファイナンス第2弾 CFO思考

10

25.9%

17.8%

17.3%

7.1%

6.3%

5.6%

4.3%

3.6%

3.3%

2.3%

1.5%

1.3%

1.3%

0.8%

0.8%

0.5%

0.3%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

経営全般

経営企画／事業開発

経理／財務

営業／販売

その他

総務／人事

専門職（医師／弁護士／コンサルタントなど）

IR／CSR

マーケティング／調査

技術／研究開発

法務／知的財産／特許

情報システム

広報／宣伝

なし

デザイン／設計

製造／生産／検査

保守／サポート

購買／資材／物流

【職種】【業種】

26.6%

8.9%

8.4%

7.9%

7.1%

4.6%

4.3%

4.1%

4.1%

4.1%

4.1%

3.6%

2.5%

2.3%

1.8%

1.8%

1.3%

1.0%

1.0%

0.5%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

製造業

金融・証券・保険

商社

SI／コンサルティング

サービス業

その他

運輸・エネルギー関連

流通・小売、外食

情報処理・ソフトウェア

医薬品・化学製品製造

住宅・不動産

建築業

マスコミ・広告関係

医療・福祉・介護施設・サービス

専門サービス（弁護士・会計士など）

通信サービス

食料品・飲料・嗜好品

大学・教育・研究機関

官公庁・公共団体・公益法人

自営業

農林・水産・鉱業



DIAMONDハーバード・ビジネス・レビューマネジメントフォーラム＜WEBセミナー＞

未来を問い直すパーパス経営の実践 登録者属性
DIAMONDビジネスフォーラム＜オンラインイベント＞

企業価値を高めるストラテジー＆ファイナンス第2弾 CFO思考
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22.3%

10.2%

18.3%

10.2%

4.3%

4.1%

7.9%

6.9%

16.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

10001人以上

5001～10000人

1001～5000人

501～1000人

301～500人

201～300人

101～200人

51～100人

1～50人

【売上規模】

【役職】 【従業員数】

17.0%

10.9%

22.8%

23.6%

9.1%

9.9%

4.3%

2.3%

経営者（CEO・COO・CFOなど）

役員

部長職以上

課長職

係長・主任職

一般社員・職員

上記以外

専門職

0% 10% 20% 30% 40% 50%

21.6%

7.6%

8.6%

12.7%

5.3%

14.2%

5.8%

24.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

1兆円以上

5000億円～1兆円未満

3000億円～5000億円未満

1000億円～3000億円未満

500億円～1000億円未満

100億円～500億円未満

50億円～100億円未満

50億円未満



DIAMONDハーバード・ビジネス・レビューマネジメントフォーラム＜WEBセミナー＞

未来を問い直すパーパス経営の実践 登録者属性
DIAMONDビジネスフォーラム＜オンラインイベント＞

企業価値を高めるストラテジー＆ファイナンス第2弾 CFO思考
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Q1グローバル経営に関してのあなたの立場について教えてください。 Q3どのような IT ツールの導入に関わっているか教えて下さい

7.6%

6.6%

9.9%

44.9%

27.4%

3.6%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

グローバル経営における意思決定者

グローバル経営におけるリーダー

グローバル経営を現場で実行する立場

グローバル経営をサポートする立場…

グローバル経営には関わっていない

その他

Q2グローバル経営における貴社の課題について教えてください。

27.2%

4.1%

6.1%

6.9%

3.6%

2.8%

1.3%

44.2%

4.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

財務・会計管理ツール（経営管理、予算管

理、決算、ERP、キャッシュマネジメン…

請求書関連ツール（請求書のデータ化、イ

ンボイス制度対応など）

人材管理ツール（タレントマネジメント、

人材育成・教育ツールなど）

データ分析、ビジュアライズツール（BI 、

BA など）

顧客管理ツール（CRM 、 SFA など）

リスク管理、セキュリティ関連ツール

リーガル関連ツール

IT導入には関わっていない

その他

64.5%

32.0%

32.7%

28.7%

12.2%

18.5%

5.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

人材、組織、HR（グローバル人材…

財務・ファイナンス、資金調達など

ガバナンス体制（法務、セキュリ…

マーケティング、セールス・販売…

製品開発、製造プロセス体制

業務、調達、サプライチェーンの…

その他

グローバル経営を現場で実行する立場

人材、組織、HR（グローバル人材育
成、
評価、組織体制の構築など）

ガバナンス体制（法務、セキュリティ、
リスクマネジメント、コンプライアンスなど）

マーケティング、セールス・販売
チャネル（海外でのパートナー開拓など）

業務、調達、サプライチェーンの最適化

財務・会計管理ツール（経営管理、予算管理、
決算、ERP、キャッシュマネジメントなど）

64.5%

32.0%

32.7%

28.7%

12.2%

18.5%

5.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

人材、組織、HR（グローバル人材育…

財務・ファイナンス、資金調達など

ガバナンス体制（法務、セキュリ…

マーケティング、セールス・販売チャ…

製品開発、製造プロセス体制

業務、調達、サプライチェーンの最適化

その他

グローバル経営をサポートする立場
（経営企画部門、コーポレート部門など）



□集客配信に関して
ご希望の属性のみを集客することは出来ません。

□集客開始後の内容変更に関して
イベント集客開始後の協賛講演テーマ・登壇者等の変更は、必ず事前にご相談ください。

□個人情報の取り扱い
協賛者がイベントを通じて取得した個人情報は、個人情報の保護に関する法律その他関連法令を遵守し、適切に取得
し取扱うものとします。

□協賛者のお申込みキャンセル・変更に関して
申込時点でのコンテンツに関する決定事項の内容変更はお受けできません。
申込後のキャンセルはお受けできません。
やむを得ず発生した場合も、理由の如何を問わず、協賛料金全額をお支払いいただきます。

□コンテンツの権利
イベントにおける写真・ビデオ撮影等を許可する権利、その他映像に関する一切の権利は、主催者が有します。
コンテンツの提供については、事前にご相談ください。
別途、料金が発生することがございます。
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留意事項



□イベントの変更・中止
主催者は、次のいずれかに該当する場合、コンテンツの変更、イベントの短縮、開催延期または中止を決定します。

1.不可抗力の発生によりイベントの開催が困難であると判断した場合
・天災地変
・戦争、内乱、暴動、テロ
・新型インフルエンザ等感染症及び新感染症の流行
※「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律」に定めるもの

・コンピュータ、通信回線等の事故等によるコンテンツ（動画・音声）の寸断、停止
・その他、やむを得ない理由により講師が登壇できない場合

など

2.政府、行政もしくは公的機関によるイベントの自粛要請、自粛検討、中止要請、中止検討等によりイベントの開催が
適切でないと判断した場合

主催者の都合以外の理由によって、イベントの全部または一部を中止とした場合、主催者は協賛者に対し、一切の責任
を負いません。協賛料金の返金は行いません。
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お問い合わせ

株式会社ダイヤモンド社
メディア局

〒150-8409 東京都渋谷区神宮前6-12-17

TEL：03-5778-7220 FAX：03-5464-0783

お問い合わせ
web_ad@diamond.co.jp


